
استقبال وزارت معادن از علاقمندی سرمایه گذاری           سخـسخـ  انیسانیس  ـنـن
شرکت تجارتی میکا در کشور

پترولیم  و  معادن  وزارت  سرپرســت 
در دیــدار با رئیس شــرکت تجارتی 
ابرک میکا  از علاقمندی شان غرض 
سرمایه گذاری در افغانستان استقبال 

نمود.
دفتــر مطبوعاتــی وزارت معــادن و 
پترولیم امروز با نشــر این خبر گفته 
است  که شیخ الحدیث شهاب الدین 
و  دلاور سرپرســت وزارت معــادن 

پترولیم با دیپلوم...ص3

از جریان کار ساختمانی فاز اول شهرکابل جدید 
نظارت گردید

پروژه بزرگ ملی شــهر کابل جدید که 
جایگزین شهر کابل فعلی در نظر گرفته 
شده، در )۳۷۰۰۰۰( سه صد و هفتار 

هزار جریب زمین ساخته می شود و کار 
عملی آن آغاز یافته است.

این پــروژه که برای 3 میلیون نفر طرح 
شده، کار عملی آن در قسمت )ب( فاز 

اول جریان دارد.

 انجنیر اقبال میرزاده رئیس انکشــاف 
شــهر کابل جدید وزارت شهرسازی 

و مســکن گفت که مرحلــه اول کار 
ســاختمانی قســمت )ب( از سوی 
مســئولین نظارت شد تا کار مطابق به 

معیارها و پلان پیش برود.
 مســئولین می گوید، اکنون در پروژه 
متذکــره کارهای عملی در ســاحه از 
جمله؛ تجهیز ســاحه، آمــاده نمودن 
دفاتر ســاحوی، هموارکاری و پرکاری 
ساحه، برای تطبیق کارهای ساختمانی، 
برداشــت موانع، در امتداد سرک های 
فرعی و اصلــی و همچنان کار بالای 
گلدان های اطراف ســرک و اعمار دو 

ساختمان به شدت جریان دارد.
تیم انجنیری ...ص3

لغمان کې د بادرنګو حاصلات 
۱۵ سلنه زیات شوي دي

انیس: لغمــان ولایت د هېواد له 
 هغو ولایتو له جملو څخه ده، چې 

د کرنیزو محصولاتو، باالخصوص 
د ســبزیجاتو د کرنې لپاره مناسب 
اقلیم لري، همــدا لامل دی، چې 
زیــات شــمېر خلــک د کرنې په 
ســکتور کې په کار مصروف دي، 
چې د کورنیــو مصارفو د پوره کولو 
لپاره د عایدو تر ټولو عمده لاره ده. 
 لغمــان ولایت د نورو ســبزیجاتو
 د تولید ترڅنګ د بادرنګو د حاصلاتو 
 له پلــوه زیات شــهرت لــري او 

د هقانان یې په...3مخ

آزادی 15 شهروند افغانستان 
از زندان های پاکستان

وزارت مهاجرین و عودت کنندگان 
در خبرنامــه ای اعــلام کــرده که 

زندان های  از  ۱۵ شهروند کشــور 
پاکستان آزاد شــده اند.این وزارت 

در خبرنامه ای که  دیروز شنبه )۱۵ 
ثور( منتشر کرده، گفته است علت 

حبس این افراد در پاکستان نداشتن 
مدارک اقامت...ص3

ازبیکستان: پروژه خط آهن »افغان ترانس« 
تا پایان سال ۲۰۲۷ تکمیل می شود

وزارت  معیــن  جســوربیک چوریف، 
ازبیکســتان گفته است که  ترانسپورت 

انتظار می رود پروژه خــط آهن »افغان 
ترانــس« تا پایان ســال ۲۰۲۷ تکمیل 

شود.

به گزارش خبرگزای ترند، آقای چوریف 
در جریان ســومین نشســت ســرمایه 

گــذاری بیــن المللی تاشــکند، گفته 
اســت: »این پروژه به اتصال سه کشور 

ازبیکستان، افغانستان و...ص3

منازعه دو ساله در فاریاب به دوستی تبدیل شدمنازعه دو ساله در فاریاب به دوستی تبدیل شد
منازعه ای که از مدت دوسال به این 
طرف میان قــوم محمد زی ولایت 
فاریاب جریان داشــت که در نتیجه 
آن دو تن کشته و یک تن زخمی شده 
بــود ، در اثر پا در میانی رئیس امور 
سرحدات ، اقوام و قبایل و همکاری 
علمــای کــرام و بــزرگان قومی آن 
ولایت طی نشســتی حــل و فصل 
گردید .در ابتــدا مولوی حمید الله 
ارشاد والی فاریاب و مولوی محمد 

امور ســرحدات،  رئیس  میر صارم 
اقوام و قبایل جنگ را نابودی نســل 

ها خوانده و در مورد اهمیت وارزش 
صلح از نگاه اسلام صحبت نموده 

طرفین قضیــه را به صلح وآشــتی 
دعوت کردند.

بعد از مطالعه و بررسی همه جانبه 
موضوع از سوی هیئت فیصله نهایی  
اعلان گردیــد که طرفین به پذیرفتن 
آن راضی شــدند، و جوانب دخیل 
در قضیه نامبرده وعده ســپردند که 
به اختلافات خــود خاتمه داده، در 
زندگی  به  وبــرادری  اخوت  فضای 

خویش ادامه میدهند.

راځئ چې پولي واحد سره یو کړو !راځئ چې پولي واحد سره یو کړو !

زراعت رونق اقتصادی و شکوفایی جامعهزراعت رونق اقتصادی و شکوفایی جامعه
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مولوي عبدالکبیر:مولوي عبدالکبیر: 

افغانستان کې د ټولو افغانانو ژوند خوندي دی
د ریاســت الوزرا سیاســي مرســتیال مولوي 
عبدالکبیر په تېره اداره کې د ولســي جرګې له 
مرســتیال او په پارلمان کې د ننګرهار د خلکو 
له اســتازي حاجي عبدالظاهر قدیر سره لیدنه 

وکړه.
پــه دې لیدنه کــې حاجــي عبدالظاهر قدیر 
افغانســتان کې د اســلامي امارت له لوري د 
رامنځته شــوی سراسري امنیت ستاینه کړې او 
ویلي یې دي؛ په افغانســتان کې په ډېرو برخو 
کې مثبــت بدلونونه راغلي چــې خلک ترې 

خوښ دي.
نوموړي د ریاســت الوزرا له سیاسي مرستیال 
سره خپل وړاندیزونه شریکې کړي او د افغانانو 
 ترمنــځ یې د یووالي او د دولت او ملت ترمنځ 

د همکاریو په ...3مخ

حقوق شهروندان در کشور
 محفوظ است!

ً
 کاملا

افغانســتان یک کشور اسلامی اســت و تمام این ملت در پرتو احکام قرآن و 
شریعت غرای محمدی زندگی می کنند.

طبیعی ست جایی که قوانین الهی و شریعت محمدی جاری باشد، حقوق بشر 
هم محفوظ می ماند و آبرو و عزت انسان ها نیز پامال نمی گردد.

بدون شــک در چهل و چندسال جنگ، حقوق بشر در این سرزمین از طرف 
ظالمان، جنگ سالاران و چپاولگران بی حد پامال گردید و مردم این سرزمین 

به نام های مختلفی زجر و شکنجه دیدند.
در دوره ســیاه حاکمیت کمونیســتی و بعد ازآن در دوره جنگ های حزبی و 
تنظیمی و همچنان در بیست سال اشغال افغانستان، توسط امریکا و ناتو، این 
ملت مجاهد روزگار سیاهی را سپری کردند و اشغالگران  و هم دستان داخلی 
شــان، روزانه صدها تن را به نام ملا، طالب، مجاهد و مسلمانِ شریعت مدار 
رهسپار زندان های جهنمی پلچرخی، بگرام و حتی گوانتانامو می نمودند و با 

انواع شکنجه، تعذیب می کردند.
اما، با پیروزی امارت اســلامی افغانســتان، این گونه تعذیب ها، شکنجه ها و 
پامال کردن حقوق انسانی از بین رفت و مردم گوهر آبرو، عزت و حیثیت خود 
 در یک فضای امن و به دور 

ً
را دوباره به دست آوردند و امروز الحمدلله کاملا

از هرگونه تهدید و تشویش زندگی می کنند.
حتی کسانی که در بیست سال اشغال در مقابل مجاهدین قرار داشتند و دستان 
شان به خون مجاهدین تر بودند، نیز از طرف عالیقدر امیرالمومنین شیخ هبت 
الله آخنــدزاده حفظه الله، مورد عفو قرار گرفتند و امروز در خانه های شــان 

باکمال اطمینان و آرامش زندگی می کنند.
اما متاسفانه، ســازمان های مزدور و دستگاه های نوکر، پیوسته به دروغ پراکنی 
می پردازند و همــه روزه گزارش های دروغ و بی اساســی را تهیه و ترتیب و از 
طریق شــبکه های جاسوسی، به دست نشر می ســپارند و افغانستانِ کنونی را 

متهم به نقض حقوق بشر و موارد دیگری می نماید.
باوجودی که امروز در افغانستان از زن و کودک گرفته تا جوان و کهن سال همه 

در پرتو امنیت سراسری زند ه گی می کنند و هیچ گونه...ص3
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       کار های باقیمانده سرک کابل- سروبی 
از راه لته بند تکمیل می شود

 مــلا عبدالغنی برادر آخند معاون اقتصادی ریاســت الوزراء، روز جمعه ۱۴ام ماه ثور ۱۴۰۳ خورشــیدی از ســرک 
 کابل- ســروبی »لتــه بند« بازدید نمود. در این ســفر  ملا برادرآخند را  ملا محمد عیســی ثانــی وزیر فواید عامه
   ملا امین الله عبید والی کابل،  ملا محمد نعیم آخند)حاجی گل محمد(  والی ننگرهار و برخی دیگر از مسؤلین همراهی 
می کردند. وزارت فواید عامه در نظر دارد که کار های باقی مانده سرک کابل- سروبی را از راه لته بند آغاز و در مدت 

معین به پایان برساند.



په ځمکني ترانزیت کې د وسپنې پټلۍ په ځمکني ترانزیت کې د وسپنې پټلۍ 
                       اقتصادي اهمیت                         اقتصادي اهمیت                  شاه محمود درویششاه محمود درویش

افغانســتان اوس مهال د وســپنې د 
درېیو پټلیو درلودونکی هېواد دی، چې 
یوه یې د ازبیکســتان او بلخ ترمنځ، 
بله پټلۍ د ترکمنســتان او تورغونډۍ 
ترمنځ او بله یې هم هرات - خواف ) 
افغانستان - ایران ( ترمنځ د ریل پټلۍ 
ده، چې له نیکه مرغه پردرې واړو عملا 
د سوداگریزو توکو صادرات او واردات 
ترســره کېږي، د افغانستان د اسلامي 
امــارت د اړوندو ارګانونــو د هڅو په 
بهیرکې دســیمی له هېوادونو ســره د 
ریل پټلۍ له لارې د تجارتي اړیکو د 
ټینگولو په لړکې په دې وروســتیو کې 
د افغان کوما شرکت مسوولینو له قوله 
ویل شوي چې په نږدې راتلونکې کې 
به د )خواف – هرات( د وســپنې پټلۍ 
د څلورمــې قطعــې د دویمې برخې 
چارې پیل شــي، البته د ۵۳ میلیونه 
امریکایي ډالرو په لګښت د یادې پټلۍ 
د څلورمــې قطعې دویمه برخه د ۴۷ 
کیلومترو په اوږدوالي جوړېږي، چې 
چــارې به یې پــه دوه نیمو کلونو کې 

بشپړې او ګټې اخیســتنې ته وسپارل 
شــي، ددغې پټلۍ په بشپړیدو سره به 
افغانستان د ایران له بندرونو او له هغې 
لارې ترکیې او اروپا سره ونښلول شي.

هېره دې نــه وي چې د یادې پروژې 
په بشــپړېدو ســره به د افغانستان په 
فراه، نیمروز، هلمند ، کندهار او نورو 
ولایتونو کې د وسپنې پټلۍ د غځولو 

لپاره هم زمینه برابره شي.
 ۱۴۰۳ د  چــې  ده  وړ  یادونــې  د 
لمریزکال د وري یا حمل میاشــتې په 
۳۱ نیټه د روزنک وسپنې پټلۍ له لارې 
ترکیې ته یــوزر او ۱۰۰ مټریک ټنه د 
معدني ډبرو صادرات هم ترسره شوې 
دي، البته په دې صادراتو کې د تالک 
معدنــي ډبره شــامله وه چې د ترکیې 
هېواد مرسینګ ښارته صادره شوې ده.

په ټوله کې ویل کېږي چې افغانستان 
د ) هرات – خواف( ریل پټلۍ له لارې 
په اسانه د منځني ختیځ د رېل پټلــۍ 
او همدا رنګه له اروپایی هېوادونو سره 

نښلېدلی شي. 

افغانستان جغرافیایي موقعیت  بنا د 
ته په کتو سره دغه هېواد د نړۍ په کچه 
په وچه پورې د تړلوهېوادونوپه لړکې 

شــامل دی، ځکه چې ســمندرته په 
مستقیم ډول لاره نه لري او دځمکني 
ترانزیــت له پلوه هم د وســپنې پټلۍ 
دجوړیدو لــه پلوه دســیمې او نړۍ 
له هېوادونو ســره تړل ورتــه خورا ډېر 

ارزښــتناک دی، له بله پلوه د وسپنې 
پټلۍ د هېواد د کمــزوري اقتصاد په 
وده او پراختیا کې هم خورا ډېر اهمیت 

لري.
دیادونې وړ ده چې افغانســتان اوس 
مهال د وسپنې د درېیو پټلیو درلودونکې 
دی چې پورته هم ترینه یادونه وشوه، 
چې یوه یې د ازبیکستان او بلخ ترمنځ، 

بله پټلۍ د ترکمنســتان او تورغونډۍ 
ترمنځ او بله یــې هم هرات - خواف 
)افغانستان - ایران( ترمنځ د ریل پټلۍ 
ده چې له نیکه مرغه پردرې واړو عملا 
د سوداگریزو توکو صادرات او واردات 
ترســره کېږي، البته دې ټکي ته موهم 
باید پام وي چې افغانستان اوس مهال 
په کمه اندازه د ریل پټلۍ په درلودو سره 
په سیمه کې هغه هېواد بلل کېږي چې 
ترټولوکم د ریل خط لري، د افغانستان 

ترانزیتي او ترانســپورتي ستونزو ته په 
کتو سره د ریل پټلۍ د هېواد داقتصادي 
ودې لپاره ډېره مهمه ده، ځکه د وسپنې 
پټلۍ دسیمې له هېوادونو سره دترانزیتي 
نښلېدو ترڅنګ له اقتصادي او امنیتي 

پلوه هم خورا ډېر ارزښت لري، البته په 
افغانســتان کې د وسپنې پټلیو او لارو 
جوړولو موضوع د لومړی ځل لپاره په 
)۱۸۷۹( زیږدیز کال کې د بریتانیایانو 
له خوا مطرح شوه، خوله هغې وروسته 
دا چــاره د بېلا بېلو عاملونو له امله په 
هېــواد کې ځنډیدلــې ده، خو په دې 
وروســتیو څو کلونو کې په افغانستان 
کې د وسپنې پټلۍ جوړولو او دسیمې 
له هېوادونو ســره یې نښلولوته یوڅه 

پاملرنه وراوختې ده.
له شک پرته چې د افغانستان ترانزیتی 
او ترانسپورتي ستونزو ته په کتو سره د 
ریل پټلۍ هره پروژه د هېواد داقتصادي 
 ودې لپاره ډېره مهمــه ده، په واقعیت
 ســره چې په ټوله کې د وسپنې پټلۍ 
 د غځولــو هر یوه پروژه هم دســیمې
 له هېوادونو ســره دترانزیتي نښلېدو 
ترڅنــگ لــه اقتصــادي او امنیتــي 
پلــوه هم خــورا ډېر ارزښــت لري، 
نو افغــان پتمــن ولس هــم هرهغه 
خوځښــت او نوښــت ته چې پایله 
 یې د افغانســتان د اقتصــادي ودې،
 د امنیت ټینگښــت او ښه پرمختگ 
باعث شي د قدر په سترگو گوري او د 
زړه له کومې یې ستایي، په دې هیله چې 
د ریل پټلۍ له لارې لاهم افغانستان د 
سیمې او نړۍ له هېوادونو سره ونښلول 

شي، ځکه چې دا کارسره...3مخ

زراعت؛ رونق اقتصادی و شکوفایی جامعهزراعت؛ رونق اقتصادی و شکوفایی جامعه
محمد نسیم عمریمحمد نسیم عمری

قدیمی ترین  از  زراعــت  صنعــت 
صنایــع به شــمار مــی رود؛ زیرا به 
وســیله ی آن مــواد غذایی انســان و 
حیوانات، که اغلب حیوانات به نوبه ی 
ل غذای انسان هستند، به  خود مکمِّ
دســت می آید. خداوند از زمانی که 
حضرت آدم علیه الســلام را به زمین 

فرســتاد به او و فرزندانش مسئولیت 
داد که برای رفع نیازهای خود از قبیل 
خوراک، پوشــاک و… که در بهشت 
بدون مشــقت برای شــان فراهم بود 
به کار و فعالیت بپردازند. انســان ها 
هم چون فرشتگان مخلوقاتی روحانی 
فارغ از غریزه آفریده نشدند: )و آنان را 

پیکری که خوراک نخورند نگردانیدیم 
و جاودانــه نبودند.( بلکــه خداوند 
متعال انسان ها را به گونه  ای آفرید که 
همواره به چیزهای مختلف از جمله 
غذا، مســکن و دارایــی نیازمندند. 
خداوند برای رفع نیازهای انســان ها 
دســتور داده است که به آبادانی زمین 

بپردازند: )او شما را از زمین پدید آورد 
و شــما را در آن به آباد کردن گمارد.( 
از طرفی خداوند به زمین استعدادهای 
گوناگونی بخشــیده است؛ از جمله 
رویــش گیاهــان، درختــان و انواع 
بزرگ ترین  کــه  زراعتی  محصولات 

منبع تأمین نیازهای انسان اند.

بهره برداری هرچه بیشــتر از زمین و 
در عین حال حفاظت آن از خرابی و 
فساد، فرایندی است که از آن به عنوان 
زراعت یاد می شود. زراعت علاوه بر 
نیازهای  تأمین  این که مهم ترین منبع 
انسان هاســت، باعث رونق کارهای 
اقتصادی دیگــر نیز می شــود؛ زیرا 

پیشــرفت اقتصادی تا حد زیادی به 
مواد خام بســتگی دارد و بسیاری از 
مواد خام از زراعت به دست می آید؛ 
بنابرایــن، رونق تجارت و بســیاری 
از حرفه های دیگر بــه مقدار زیادی 
وابسته به محصولات زراعت است. 
در اســلام زراعت یکی از بهترین و 

بافضیلت ترین راه های کسب درآمد به 
شمار آمده است و توصیه ها و فضایل 
زیادی بــرای زراعــت و درختکاری 
در متون اســلامی وارد شــده است 
که خواننده را به تعجب و تحسین وا 

می دارد.
زراعت به معنای، برزگری و کشت، 
یکی از مهم ترین منابع غذایی بشر در 
روی زمین است. زراعت از نظر قرآن 
کریم موجب قوام جامعه و حکومت 
است؛ ازاین رو، از اهمیت خاصی در 

آموزه های قرآنی برخوردار می باشد.
اهمیت و آثار زراعت

زمین، زمانی ارزش و اهمیت یافت 
که انواع گیاهان و جانوران در آن پدید 
آمدند. گیاهان موجب آن شــدند تا 
زمین به شکل بســیار زیبایی آراسته 
شود. سبزی گیاهان و طراوت آن، جان 
آدمی را نــوازش می دهد و جان فزایی 
می کنــد. بی گمان، گیاهــان یکی از 
شــاهکارهای آفرینش الهی اســت. 
تفکر و اندیشــه در گیاهان می تواند 
آدمی  را با بســیاری از حقایق هستی 
آشنا نماید و زمینه ی رشد و کمال وی 

را فراهم آورد.
خداونــد در آیات ۱۰ و ۱۱ ســورۀ 
نحل، رویــش گیاهــان و زراعت با 
بارش باران را از آیات الهی برای اهل 
تفکر و اندیشــه می داند و از ایشــان 
می خواهد تا با اندیشه در این چرخه ی 
زندگی گیاهی، حقایقی چون معاد و 
رستاخیز را درک کنند. آفرینش میوه ها 

و محصولات زراعــی، از آیات مهم 
خداشناسی است.

آفرینــش میوه هــا و محصــولات 
زراعی با تنوع و گوناگونی آن ها و عدم 
شــباهت آن ها به یکدیگر و این که با 
علم و آگاهی قبلی از یکدیگر متمایز 
آفریدگاری  بر  نشــانه هایی  شده اند، 
خداوند است که آدمی  می بایست با 
تأمــل و تدبر در آن ها این حقایق را به 

دست آورد.
البته بســیاری از مردمــان با آن که 
این عظمت و شــگفتی را در گیاهان 
می بینند، ولی قدرت تحلیل درست 
داده ها را ندارند و از راه این نشــانه ها 
به مقصد عالی، یعنی درک خالقیت 
خداوند نمی رســند و تنها انسان های 
باایمان هستند که دارای زمینه ی لازم 
برای هدایت و فهم آیات و نشانه های 
خداونــدی هســتند و بــا نگاهی به 
گیاهــان و گوناگونی آن ها به حقیقت 
انسان می بیند  عالی دست می یابند. 
که از یک آب و خاک، این همه تنوع 
و گوناگونــی در گیــاه و محصولات 
به  وجود می آید؛ ولی کمتر کسی است 
که در این حقیقت اندیشــه کند و به 
آفریدگاری و پروردگاری خداوند یکتا 

برسد.
خداونــد)ج( در آیه ی ۴ ســوره ی 
رعــد، گوناگــون بــودن میوه هــای 
درختان و محصــولات زراعتی را به 
رغم بهره مندی همــه ی آن ها از یک 
آب و خــاک، به عنوان نشــانه هایی 
از خداشناســی بــرای خردمنــدان 
برمی شمارد که از نشانه ها به حقیقت 

می رسند.
براســاس آیه ی ۳۳ ســوره ی یس، 
رویــش انواع دانه هــا و محصولات 
زراعتــی چــون گندم، جــو، برنج و 

مانند آن از زمین، خود بهترین گواه و 
نشانه ی قاطع بر قدرت خداوند یکتا 
و یگانه است؛ چنان که همین رویش 
مجدد گیاه از زمین مُرده، بهترین گواه 
بر رستاخیز و دلیل و حجت قاطع بر 
قیامت و قدرت خداوندی بر رستاخیز 

انسان ها همانند گیاهان است.
بنابراین، اهمیت زراعت را می بایست 
در اموری چند از جمله مهم ترین منبع 
خداشناسی و شناخت حقایقی چون 
رستاخیز و معاد و زنده شدن دوباره ی 

مردگان دانست.
با این همه، گیاهــان و زراعت آثار 
مهمــی  در زندگی بشــر دارند که در 
آیــات دیگر به آن ها توجه داده شــده 
است. خداوند در آیاتی از جمله ۲۰۵ 
سوره ی بقره و ۴۷ و ۵۵ و ۵۶ سوره ی 
یوسف، زراعت را عامل قوام جامعه ی 
بشــری و حکومــت می دانــد؛ زیرا 
زراعت، مهم ترین منبع تأمین غذای 
نیازهای  انســان و برطرف کننــده ی 
نقش  بنابرایــن،  اوســت؛  تغذیه ای 

اقتصادی آن بر کسی پوشیده نیست.
به هر حال، رونق زراعت به معنای 
رونق اقتصادی و رشــد و شکوفایی 
جامعــه و تقویت قدرت و شــوکت 
حکومــت و دولت اســت؛ لذا باید 

توجه ویژه ای به این بخش شود.
زراعــت هم چنین مایه ی ســرور و 
شادی انسان ها می شود. انسان افزون 
بر شادی که از دیدن سبزه به او دست 
می دهد، از نزول باران و سرســبزی 
مزارع، شادمان می شوند؛ به ویژه اگر 
خود در جامعــه ی زراعتی در رویش 
این گیاهان نقش داشته باشد. خداوند 
در آیه ی ۲۹ ســوره ی فتح گزارشی از 
شــگفتی از رویش و سرسبزی مزارع 

می دهد که...ص3
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زراعت رونق اقتصادی...
 بیانگر تأثیرگذاری رویش و سبزی در نهاد 
انسان است.انسان های سالم با فطرت پاک 
و عقل ســلیم، از سبزی و طراوت گیاهان 
شاد می شوند و بر همین اساس به زراعت 
توجه خاص مبذول میدارند. از نظر قرآن، 
زراعت وســیله ی تزیین و زیبایی نه تنها 

زمین، بلکه خود انسان هاست.
خداوند یکــی از مأموریت های بشــر را 
در زمین براســاس آیه ی ۶۱ سوره ی هود، 
آبادانی زمیــن میدانــد، زراعت بیگمان 
از مهمتریــن و کاملتریــن مصادیق این 
آبادانی است؛ زیرا زمین با رویش گیاهان 
و سرســبزی آن زیبایی خاصی می یابد و 
موجبات سرور و شادمانی انسان می گردد.

دفاع رئیس جمهور کلمبیا...
با اشغالگران را به دلیل تداوم حملات علیه 
مردم فلســطین در نوار غزه اعلام کرد.این 
اقدام مصادف با جنگ ویرانگری است که 
رژیم صهیونیستی از هفت ماه پیش علیه 
نوار غزه به راه انداخته و با تشدید تجاوزات 
و رویارویی با فلسطینی ها در کرانه باختری 

از جمله بیت المقدس همراه شده است.
پروژه خط آهن...

 پاکستان کمک خواهد کرد. راه آهن نقش 
مهمی در ایجاد دهلیز ترانسپورتی اوراسیا 
ایفــا خواهد کرد. در نتیجه، کشــورهای 
آســیای مرکزی به یک بندر اقیانوس هند 
دسترسی خواهند داشت.«او خاطرنشان 
کرد که راه آهن زمان انتقال کالاها را از ۳۵ 
روز بــه ۵ روز کاهش می دهد و همچنان 
هزینه انتقال کالاهــا حداقل ۴۰ درصد 
کاهــش می یابد.پروژه خــط آهن افغان 
ترانس که توســط ازبیکســتان در دسمبر 
۲۰۱۸ پیشنهاد شــده بود، از مزار شریف 
آغــاز و الی بندر خرلاچــی ولایت پکتیا 
ادامه پیدا می کند.مصارف این پروژه حدود 

هفت میلیارد دالر برآورد شده است.
استقبال وزارت معادن...

 انجنیر سید روح الله سادات رئیس شرکت 
تجارتی ابرک میکا و شــرکای قرغزستان 
وچینایی شــان دیدار و دررابطه به فرصت 
های مناسب ســرمایه گذاری روی منابع 
معدنی کشور و امنیت سر تا سری بحث 

و تبادل نظر نمودند.
رئیــس تجارتی ابــرک میکا و شــرکای 
خارجــی شــان از فراهم ســازی زمینه 
مناسب ســرمایه گذاری از سوی امارت 

اسلامی افغانستان اظهار قدردانی نموده، 
علاقمندی شان را روی ســرمایه گذاری 

بالای معادن کشور ابراز نمودند.
سرپرســت وزارت معــادن و پترولیم از 
علاقمندی شان غرض ســرمایه گذاری 
اســتقبال نموده و اطمینــان دادند که در 
راستای فراهم سازی زمینه سرمایه گذاری 
با ایشان مطابق قانون و طرزالعمل معادن 

همکاری خواهد نمود.
لغمان کې د بادرنګو...

 کرنه کې ځانګړی مهارت لري، چې هر 
کال په زرګونه هکټاره ځمکه کې کرل کېږي 

او شاوخوا ۱۵ زره ټنه بادرنګ ورکوي.
د لغمــان ولایت د کرنــې، اوبو لګولو او 
مالدارۍ رئیس محمد ولي محسن د انیس 
ورځپاڼې خبریال ته په لېږل شوي پیغام کې 
و ویل: په مجموعي ډول په لغمان ولایت 
کې په ۳ســوه او ۶۵ هکټاره ځمکه باندې 
بادرنګ کرل شوې دي، چې له دې جملې 
۳سوه او ۱۵ هکټاره په ازاده فضا کې کرل 
شــوي، چې مجموعي حاصل یې ۱۱زره 
او ۱۵ ټنــه ده او ۵۰ هکټاره په ګلخانو کې 
کرل شــوي، چې مجموعي حاصل یې۶ 
زره ټنه ښودل شوی دی، چې مجموعا یې 
حاصــلات ۱۷زره او ۲۵ ټنه کېږي، چې 
د تېــر کال په پرتله پــه حاصلاتو کې یې 
۱۵ ســلنه زیاتوالی راغلی دی، ځکه چې 
امراض او افات د تېرکال په نسبت کم دي.

د لغمان د اقتصاد رئیس جان محمد حامد 
د انیس ورځپاڼې خبریال ته وویل، چې د 
لغمان ولایت بادرنګ نه یوازې د لغمان د 
خلکو ضروریات پوره کوي، بلکې ګاونډیو 
ولایتونو کابل او نــورو مرکزي ولایتونو ته 
هم لېــږدول کېږي، چې پــه اکثرو ولایتو 
کې د لغمان بادرنګ مشهور او ګڼ شمېر 
پیرودونکي لري. ښــاغلی حامد زیاتوي: 
موجــوده وختونــو کې د لغمــان ولایت 
په قرغیــو او مهترلام کې زیــات بادرنګ 
کرل کېــږي، که په لغمــان ولایت کې د 
اوبو سیستم ښــه مدیریت شي، د شاهي 
او نور کانالونه جوړ شــي، د بســته بندۍ 
او مارکټینګ برخو کې ښــه والی راشــي، 
لــرې نه ده چــې د لغمــان ولایت کرنیز 
محصولات په ځانګړې توګه سبزیجات 
او بادرنــګ به د هېواد پــه داخل ولایتونو 
ضرورتونه پوره کړي، بلکې نورو هېوادونه 
ته به هم په پراخه کچه صادرات ولرو، چې 
د کروندګروو په اقتصــادي حالت به هم 
مثبت اثر ولري. هغه د وروستیو سېلابونو 

په اړه هم وایي، چې وروستیو سېلابونو او 
ورښتونو د لغمان ولایت یو شمېر کرنیزې 
ځمکې تخریب کړې دي، د اوبو کانالونه، 
ســربندونه او محافظوي دیوالونه له منځه 
یوړل، ســبزیجات او کرنیز توکي یې ډېر 
زیانمن کړل، چې کروندګروو ته به هم له 

مالي او اقتصادي پلوه زیات زیان واړوي.
د لغمان د کرنــې، اوبو لګولو او مالدارۍ 
ریاست، د کرنیزو چارو امر بریالی همدرد 
د بادرنګو د مارکېټ په اړه د ښــه مارکېټ 
نشــتون خبره وکــړه، خو پــه ټوله کې یې 
کروندګرو له خپلو حاصلاتو خوښ وبلل، 
هغه وایي: کروندګرو چې څنګه غوښتنه 
لري او د زراعت ریاست چې څنګه پلان 
او هدف لري، چې د بادرنګو لپاره مارکېټ 
وي، هغســې نه ده، یانــې د کروندګروو 
غوښتنې سل په سلو کې نه ترلاسه کېږي، 
خو په ټوله کې باید ووایم هغه عواید چې 
له بادرنګو څخه ترلاســه کېږي، له هغې 
کروندګــرو رضایت لــري او همدا لامل 
دی، چې ورځ تر بلې د بادرنګو کشت په 
لغمان ولایــت کې زیاتېږي. د نوموړي په 
وینا چې د لغمان کرنې ریاســت کوښښ 
کوي، چې د بادرنګو حاصلاتو ته پراختیا 
ورکــړي، چې له یــوه اړخه بــه تولیدات 
زیات شــي او له بل اړخه به ورسره خلکو 
تــه لا زیات کاري فرصتونه برابر شــي.د 
لغمان ولایت یو تن کروندګر نقیب الله د 
ســږکال له حاصلاتو خوښ ښکاري، خو 
وایي چې په اخــرو وختونو کې مو زیات 
فصلونه سېلابونو، ږلۍ خراب کړل، چې 
پــه وینا یې حکومت یــې دغې برخې ته 
خاصه توجه نــه ده کــړې او له حکومته 
 دې برخه کې غواړي چې مرســتې ورسره
 وشــي.په لغمان ولایت کې د کرل شویو 
بادرنګو له جملې ســلام، راکي، ای ون، 
ســالار، صفا، علي ون او خوشــبخت د 
بادرنګو مشــهوره ډولونه دي. بادرنګ هم 
لکه د نورو کرنیــزو بوټو په څېر مختلف 
امراض لري، لکه ویروســي، فنګســي، 
اتشک، خاکســترک، اشپشک، کټ وارم 
او داسې نور خو د امراضو د مخنیوي لپاره 
عموما له روډمیل، پوســلان، منکوزیت 

ورټکور دواګانو څخه استفاده کېږي.
تاج محمد بهار

از جریان کار ساختمانی...
ریاست انکشاف شــهر کابل جدید برای 
توســعه امور ســاختمانی به مســئولین 
و کارگــران شــرکت ســاختمانی خاور، 

دســتورات لازم و ضروری را داده است.
ماســترپلان، طرح و دیزاین نقشــه های 
عمومی شــهر کابل جدید در سطح بین 
المللی تنظیم گردیده و وزارت شهرسازی 
و مسکن مصمم است که شهر مذکور را بر 
اساس ماسترپلان مطابق معیارهای جهانی 

تکمیل نماید.
آزادی 15 شهروند 

افغانستان...
 در این کشــور بوده و هر کدام آنها از دو تا 

۱۹ ماه در زندان بودهاند.
 وزارت مهاجریــن و عــودت کننــدگان 
می گوید همه این ها برای دریافت کمک به 
سازمان بینالمللی مهاجرت معرفی شدند.
گفتنی است که پولیس پاکستان در ماه های 
 
ً
گذشته شمار زیادی از مهاجران را عمدتا
به دلیل نداشــتن مدارک معتبــر اقامتی، 

بازداشت کرده است.
حقوق شهروندان...

 حقوقی هم در این ســرزمین نقض نشده 
امنیت  افغانستان؛  اسلامی  است.امارت 
و آرامش را در وجب وجب خاک کشــور 
تامین کرده است و هیچ ظالمی وجود ندارد 
که دســت به ظلم و جنایــت بزند و حق 

کسی را تلف و یا پامال نمایند.
اگر گاه گاه کدام ظالمی پیدا شود و دست به 
کاری خلاف بزند، نیروهای بیدار امارت 
اســلامی به زودترین فرصــت آن را پیدا 
کرده، موضوع را با جدیت پیگیری میکنند 

و ظالم را به جزای اعمالش می رسانند.
امروز در افغانســتان، زن و مرد از حقوق 
کامــل اســلامی برخــوردار اســتند و 
هیچکســی نمی تواند به آبرو و عزت آنان 
م و مشروع 

ّ
دســتدرازی کند و یا حق مسل

آنان را زیرپا نماید.ملت مجاهد و شریف 
افغانستان از تمام سازمان ها و نهادهایی که 
لاف ازحقوق بشر میزنند، می خواهند که 
دست از تبلیغات سوء و دروغین بردارند 
و امنیت و آرامشــی که امروز نصیب این 
ملت گردیده است را خدشه دار نسازند و 
بار دیگر افغانستان را گرفتار جنگ، جنجال 

و بدبختی نگردانند.
افغانستان کې د ټولو 

افغانانو...
پیاوړتیا یې ټینګار کړی.

د ریاست الوزرا سیاسي مرستیال مولوي 
عبدالکبیر له عبدالظاهر قدیر څخه په مننې 
ویلي، چې اسلامي امارت د ټولو افغانانو 

د حرمت او عزت ســاتلو مسئولیت لري 

او په افغانســتان کې د ټولو افغانانو ژوند 
خوندي دی.نوموړي له بهر مېشتو افغانانو 
غوښــتي، چې هېواد ته راشي او په خپله 

خاوره کې باعزته ژوند وکړي.
د ریاست الوزرا سیاســي مرستیال زیاته 
کړې، چې د اســلامي امارت دروازې د 
ټولو افغانانو پر مــخ خلاصې دي او دوی 
د هېوادوالو د مشورو او وړاندیزونو هرکلی 

کوي.
دستگاه های تعیین و نظارت...

 دســتگاه های تعیین و نظــارت برکیفیت 
اینترنت در تمام زون های کشــور نصب 
شده است که این امر باعث بهبود کیفیت 
انترنت خواهد شــد.به گفته مسئولان این 
وزارت؛ فروش سیم کارت های ثبت ناشده 
شــبکه های مخابراتی را در بازارها متوقف 
کرده اند که تاثیــر زیادی در کاهش جرایم 
جنایی خواهد داشت.همچنان این وزارت 
افزوده است، با حاکمیت امارت اسلامی در 
کشور در کنار توسعه خدمات مخابراتی به 
مناطق دوردست، همچنان پروسه خدمات 
رسانی به مناطق محروم از پوشش خدمات 

شبکه مخابراتی، نیز ادامه دارد.
هرات ته د ترکمنستان ...

 پلاوي ســفر کړی دی.د هرات ولایت د 
صنعت او ســوداګرۍ رئیس مولوي بشیر 
محمد ســیرت باختر آژانس سره د خبرو 
پرمهــال وویل، چې دغه پلاوي د ســیخ 
ګــول تړون د کولو، د دواړو لوریو ترمنځ د 
ســوداګریزو اړیکو پراختیا، له خصوصي 
سکتور ســره ناســتې، د افغانســتان له 
سوداګریزو سیمه څخه لیدنه، له افغانستان 
څخه ترکمنستان ته د ساختماني موادو په 
ځانګړي ډول د مرمر ډبــرو د صادراتو په 
اړه د افغــان لوري د وړاندیزونو د څېړلو په 
موخه هرات ته سفر کړی دی.له بلی خوا؛ 
د هرات د صنایعو او کانونو د خونې رئیس 
حمیدالله خادم د باختر آژانس خبریال ته 
وویل، چې دغه پــلاوی په پام کې لري د 
هرات د مرمر ډبرو له فابریکې څخه لیدنه 
وکــړي او دواړه خواوې بــه له دغه ولایت 
څخه ترکمنستان ته د مرمر ډبرو د صادراتو 
په باب یو هوکړه لیک لاســلیک کړي.دا 
سفر په داسې حال کې کېږي چې تېر کال 
په وري میاشت کې د افغانستان اسلامي 
امارت د صنعت او ســوداګرۍ سرپرست 
وزیر نورالدین عزیزي ترکمنستان ته د خپل 
سفر په ترڅ کې دغه هېواد ته د افغانستان 
د صادراتــو دروازه پرانیســته او هلته یې د 

افغانستان د صنایعو یو نندارتون جوړ کړ.
نور الدین عزیزی...

آزمایشات خاک، آب، میوه ها و حبوبات، 
تشخیص رنگ، مقدار آب موجود در میوه 
های خشــک و تازه، تشخیص امراض در 
میوه ها و تشــخیص نماتد هــای خاک، 
باغداران و زارعین قندهار صورت می گیرد.

په ځمکني ترانزیت کې...
 لــه دې چې د افغانســتان په شــمول د 
ســیمې د هېوادونو د خلکــو د نږدیوالي 
ســبب کېږي، ترڅنگ یې اړوندهېوادونه 
او هم یې اوســیدونکې ترینه په هراړخیز 
ډول اقتصادي گټې هم ترلاســه کوي، نو 
پاک اللــه )ج( دی په خپــل رحم، کرم، 
پیرزوینې او قدرت کامله سره په افغانستان 
نیکمرغه سوله په تلپاتې ډول قایم او دایم 
ولري، ترهغو چې افغانان په خپل پلارني 
ټاټوبی گران افغانستان کې دهوسا اوبسیا 
ژوند خاوندان شي او په هېواد کې له شته 
هراړخیزو ســتونزو څخه چې نن ورسره 
لاس اوگریوان دي د تل له پاره وژغورل شي 
او ورځ تربلې دسیمې او نړۍ له هېوادونو 
سره په مختلفو برخوکې د دوی تجارتي او 
سوداګریزې راکړې ورکړې لاپسې ټینګې او 
پراخې شي، چې له امله یې په سیمه ییزه 
کچه په بشپړه توګه اقتصادي ځان بسیاینې 

ته هم ورسېږي. 
یک پروژه عام المنفعه...

 کانال و حوض ذخیره آب را که از ســوی 
موسسه )پی ایم ایس( کشور جاپان تطبیق 
شده است، در ولسوالی بالا کوت ولایت 
ننگر هار  را به بهره برداری سپرد. منصور 
در برنامه افتتاح این پــروژه به اهمیت آن 
در راستای سرسبزی و مدیریت آب اشاره 
نموده فعالیت های موسسه متذکره را قابل 
قدر توصیف نمود.همچنان منصور اظهار 
داشت که امارت اسلامی به ارائه خدمات 
صادقانه در کشــور متعهد بوده و از مردم 
شریف افغانستان نیز انتظار می رود که در 
مقابل تبلیغات دشــمنان بیدار و با امارت 
اسلامی همکار باشند.قابل یادآوری است 
که با تطبیق این پروژه حدود ۶۰۰ جریب 
زمین به صــورت دایمی و 2250 جریب 
زمین به صورت موســمی تحت آبیاری 
قرار گرفته است که به تعداد ۶۰۰۰ فامیل 
به صورت مســتقیم و غیر مستقیم از آن 

مستفید می گردد.

ا�ت ا�ن اعلا�ن �ن ا�تا�ن ا�ن اعلا�ن �ن ا�ن
اعلان مزایده

شرکت انکشــاف ملی در نظر دارد، تا مقدار 
)16,000( شــانزده هزار تن سمنت تولیدی 
فابریکه ســمنت جبل الســراج خویش را از 
طریق مزایده به فروش برســاند، اشخاصیکه 
خواهان اشــتراک در مزایده باشند، میتوانند 
شــرطنامه فروش ســمنت فوق الذکــر را از 
دفتر مرکزی شــرکت انکشــاف ملــی واقع 
قصبه،ناحیه ۱۵  ،کابــل دریافت نموده و آفر 
هــای خویــش را از تاریخ نشــر اعلان الی 
روز )چهارشــنبه( مــورخ )1403/02/26( 
به آمریت روابط عامه شــرکت انکشاف ملی 
واقع قصبــه، ناحیــه پانزدهم کابل تســلیم 
نمایند، آفرهای نا وقت رسیده و انترنیتی قابل 
پذیرش نمی باشد.جلسه مزایده به روز چهار 
شــنبه ســاعت )10:00( قبل از ظهر مورخ 
)1403/02/26( در تــالار جلســات ایــن 

شرکت تدویر میگردد.
 ***

اطلاعیه تصمیم اعطای قرار داد
بدینوسیله به تاســی ازفقره 2 ماده چهل سوم 
به اطلاع عموم رســانیده  تــدارکات،  قانون 
می شــود، که وزارت دفاع ملی درنظردارد تا 
قرارداد » امور کرایه دهی مســاحت )100( 
متر مربــع زمین ملکیــت وزارت دفاع ملی 
امارت اسلامی افغانستان واقع )کوه تلویزیون 
ولایت کابــل(« دارای شــماره ثبت پلان » 

وزارت دفــاع ملــی 1402 – املاک – 032« 
کــه از روش داوطلبی باز داخلی طی مراحل 
نمبر)14202( مورخ  و ذریعه حکم  گردیده 
1445/10/19 مقام محترم معاون اول وزارت 
دفاع ملی با »شرکت خدمات گلوبل انتوریج 
« دارنــده جوازنمبر/تذکره » D-37568« و 
آدرس »خانه 279 ســرک 5 کارته سه مرکز 
کابل«، به قیمت »کرایــه فی متر مربع زمین 
در یک مــاه مبلغ 140 افغانی کرایه 100 متر 
مربع زمین در یک ماه مبلغ 14000 افغانی ، 
کرایه موازی 100 متر مربع زمین در یک سال 
مبلغ 168000 افغانی و کرایه 5 ســاله 100 
متر مربع زمین مبلغ 840000 افغانی« تائید 

گردیده است، اعطاء نماید.
درصورتیکه  وحکمــی،  حقیقی  اشــخاص 
باشــند،  داشــته  درزمینه  اعتــراض  هرگونه 
میتوانند اعتراض خویش را ازتاریخ نشــراین 
اعــلان الی مــدت 7 روز تقویمی طورکتبی 
توام با دلایل آن به ریاســت تدارکات وزارت 
دفاع ملی واقع خواجه بغرا بر وفق احکام ماده 

پنجاهم قانون تدارکات ارایه نمایند.
این اطلاعیه بــه معنی عقدقرارداد نبوده والی 
تکمیل میعاد فوق الذکر وطی مراحل قانونی 

بعدی قرارداد منعقد نخواهد شد.
 ***

اطلاعیه تصمیم اعطای قرار داد
بدین وســیله به تاسی از فقره )2( ماده )43( 

قانون تــدارکات بــه اطلاع عموم رســانیده 
میشــود وزارت دفاع ملی درنظر دارد قرارداد 
تهیه و تدارک )1(قلم غذای خارجی )ډاګپوډ( 
مــورد ضرورت ســګ های لــوای حمایه و 
امنیت ســتر درســتیز، ســال مالی 1403.

از روش داوطلبــی بــاز داخلی نــوع قرارداد 
باالمقطع با شــرکت تجارتی زیــن یعقوبی 
نمبر)81477(آدرس)دارالامان  جواز  دارای 
ســرک شــورا مرکز کابل، کابل( بــه قیمت 
مجموعی مبلــغ)1001702( یک میلیون و 
یک هزار هفت صدو دو افغانی. ذریعه امریه 
1445/10/19مقــام  نمبر)14738(مــورخ 
محترم وزارت دفاع ملی منظور گردیده اعطاء 

قرارداد میگردد .
اشــخاص حقیقــی وحکمی که هــر گونه 
میتوانند  باشــند  داشــته  درزمینه  اعتــراض 
اعتراض خویش را از تاریخ نشــر این اعلان 
الی هفــت روز تقویمی طور کتبــی توام با 
دلایل ان به ریاســت تــدارکات وزارت دفاع 
ملی واقع خواجه بغرا مقیم گارد ســابقه وفق 
احکام مــاده پنجاهم قانون تــدارکات ارایه 

نمایند.
 این اطلاعیه به معنی عقدقرارداد نبوده والی 
تکمیل میعاد فوق الذکر وطی مراحل قانونی 

بعدی قرارداد منعقد نخواهد شد.
 ***

اطلاعیه لیلام داغمه

قرار اســت وزارت ارشاد حج و اوقاف تعداد 
۴۷۶ قلــم اجناس داغمه و مــازاد خویش را 
بتاریخ ۳۰-۲- ۱۴۰۳ ســاعت ده بجه قبل 
از ظهر به حضور داشــت هیئت موظف که 
با اخذ ۱۵ فیصد پول تضمین قبل از شــروع 
 اخذ میگــردد به لیلام واگذار 

ً
داوطلبی نقدا

نماید.
محل لیلام کابل افغانســتان مکروریان اول 
چهار راهی ملی بس مجتمع حجاج وزارت 

ارشاد حج و اوقاف.
 ***

موضوع: نشر اعلان مزائده موازی 17 
بیسوه و دو نیم بیسواسه زمین ولسوالی سیاه 

گرد ولایت پروان:
 )) محتــرم رحمان ولد علــم الدین موازی 
17 بیســوه و دو نیــم بیسواســه زمین تانک 
تیل دولتی ولسوالی ســیاه گرد ولایت پروان 
ملکیت شرکت امارتی نفت و گاز افغانستان 
را بطــور قرار داد در بدل کرایــه ماهوار مبلغ 
)3750( ســه هزار و هفتصد و پنجا افغانی 

به اجاره میگیرد.
افراد، اشخاص و شــرکت های که خواهش 
مزائده را داشته باشند درخواستی های خویش 
را اعتبار از تاریخ نشــر اعلان هذا الی )14( 
روز کاری به ریاست نفت و گاز حیرتان و یا 
به شــرکت دولتی نفت و گاز افغانستان واقع 
کوتل خیرخانه ســپرده خودشان به روز معینه 
جهت اشتراک در جلســه آفرگشائی مراجعه 
نمایند. شــرطنامه را ملاحظه کــرده میتوانند 

تأمینات اخذ میگردد.(( 
 ***

اعلان داوطلبی
ریاســت تدارکات وزارت دفاع ملی از تمام 

داوطلبان واجد شــرایط دعوت می نماید تا 
در پروســه داوطلبی پروژه تهیه مواد واجرای 
احجام پروســه کاری امورات ) ساختمانی , 
شبکه برق سیستم سولری وابرسانی ( اعمار 
)14( باب پوســته 10 نفری نوع از خشــت 
پختــه که شــامل تعمیر پوســته , گارد تاور, 
تنشاب وحمام برای لوای ششم سرحدی قول 
اردوی 209 الفتح از بابت سال مالی 1403.

از روش داوطلبــی باز نوع قرارداد به اســاس 
فی واحد اشــتراک نموده و آفرهای سربسته 
خویــش را مطابق شــرایط شــرطنامه، طبق 
قانون و طرزالعمل تدارکات بعد از نشر اعلان 
الــی )21( روز تقویمی ارائه نمایند. ازتاریخ 
ساعت)10( روز)22(تقویمی  به  نشراعلان 
قبل ازظهر آفرها اخــذ میگردد و آفرهای دیر 

رسیده و انترنتی قابل پذیرش نمی باشد. 
داوطلبــان  اخذشــرطنامه:  ومــدت  آدرس 
میتوانند شــرطنامه را بشــکل کاپی/ســافت 
)CDویا فلش( ازتاریخ نشراعلان الی بیست 
ویک یوم تقویمی به روزهای رسمی ازشروع 
رســمیات الی ختم رســمیات از ریاســت 
تدارکات واقع خواجه بغرا مقیم گارد ســابقه 
ناحیه 15 شهر کابل دریافت نمایند همچنان 
ازویب سایت  را  میتوانند شرطنامه  داوطلبان 
 www.mod.gov.af وزارت دفــاع ملــی
دانلونموده وحق دارند با اصل شــرطنامه آنرا 
مقایســه نموده واطمینــان خویش را حاصل 

نمایند.
بانــک  گرانتــی  بشــکل  آفــر:  تضمیــن 
ویکصدو  میلیــون  مبلغ)1158000(یــک 

پنچاه هشت هزارافغانی میباشد.
تضمین آفر در نسخه اصلی تسلیم داده شود، 
کاپی وســکن آن قابل قبول نیســت ،صرف 

تضمین بانکی قابل تطبیق میباشــد.ضمانت 
بانکی بایــد مدت 28 روز بیشــتر از مدت 
اعتبار آفر باشد, یعنی مدت 118 روز بعد از 

تاریخ بازگشایی آفرها قابل اعتبارمی باشد.
ریاست  آفرگشــائی  تالار  آفرگشــائی:  محل 
تدارکات واقع خواجه بغرا مقیم گارد ســابقه 

ناحیه 15 شهر کابل.
نوت:ازداوطلبان محترم خواهشمندیم که بعد 
 موادات آن را مطالعه 

ً
از اخذ شــرطنامه تماما

نموده وهنگام تسلیمی آفراسناد تضمین آفر، 
توانمندی مالی، کار مشابه ،وحجم معاملات 
وسایراسنادهای تقاضا شده مندرج شرطنامه 

راتسلیم نمایند.
 ***

اطلاعیه مفقودی
یــک قطعه حصر وراثت خط شــرعی دارای 
نمبر ۹۲۲/۳۵۵۳ مورخ ۹/ ۶/ ۱۳۹۵ مرتبه 
محکمه حوزه دوم زمین مورثیت به اسم غلام 
محمد فرزند دلاور خان ولدیت مومن مفقود 

گردیده از اعتبار ساقط میباشد.۸۷۹
 ***

لغو اعلان داوطلبی مزایده؛
داره 

ً
طوریکــه در جریــان قرارد داریــد، قبلا

خط آهن افغانستان به تاریخ 1403/01/28 
خدمات تخلیه و بارگیری در ایســتگاه های 
آقینه – اندخوی را به اعلان مزایده سپرده بود، 
به اساس گزارش هیئت محترم مؤظف اعلان 

نشریه مزایده متذکره قابل لغو میباشد. 
 ***

اعلان مفقودی
یک قطعه ترجمه انگلسی تولد کارت به اسم 
شاهد ولد شیر افغان مفقود گردیده از اعتبار 

ساقط است.۸۸۹
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سفر هیئت حماس به قاهره برای ادامه 
مذاکرات آتش بس

جنبش حمــاس در بیانیــه ای اعلام کرد 
که هیئتی از این جنبش روز )شــنبه( برای 
ادامه مذاکرات آتش بس در غزه وارد قاهره 
می شود.به گزارش رسانه ها از خبرگزاری 
سما فلسطین، حماس در این بیانیه اعلام 
کرد که هیئتی از این جنبش دیروز )شنبه( 
در ســایه تماس های اخیر با واسطه های 
مصــری و قطری بــرای ادامــه مذاکرات 
آتش بس وارد قاهره خواهد شــد.حماس 
افزوده است: ما بر روحیه مثبتی که هنگام 
بررسی طرح پیشنهادی اخیر برای آتش بس 

در غزه نشان دادیم، تاکید می کنیم.
این جنبش فلســطینی در ادامه این بیانیه 
تاکید کرد که ما و دیگر گروه های مقاومت 
فلسطین بر رسیدن به توافقی که به توقف 
جنگ، خروج نیروهای اشغالگر از غزه و 
بازگشت آوارگان به خانه های خود منتهی 
شود، مصمم هستیم.در همین رابطه یک 
مقام فلسطینی به المیادین گفت که خلیل 
الحیه ریاســت هیئت حماس در سفر به 
قاهــره را برعهده دارد.از ســوی دیگر یک 
منبع مســئول در جنبش حماس در گفت 
وگو با تارنمای العربی الجدید اعلام کرد 

که قاهره توانســته به شــکل قابل قبول و 
رضایت بخشی در مورد طرح آتش بس در 
غزه دســت  یابد و آن را به حماس و رژیم 
صهیونیســتی ارائه داده است.منبع مذکور 
اشــاره کرد که حماس موافقت اولیه خود 
را بــا این طرح اعــلام کرده و خواســتار 
ضمانت های واضح آمریــکا در مورد آن 
شــده اســت.جنبش حماس اعلام کرد 
که هیئت این جنبش در قاهره متشــکل از 
خلیل الحیه، زاهر جبارین و محمد نصر 

خواهد بود.

پافشاری اوکراین برای گرفتن پهپاد
 پیشرفته امریکایی

اوکراین تلاش گسترده ای را برای در اختیار 
گرفتن پهپاد پیشرفته امریکایی »ام کیو-۹ 

ریپر« به کار بسته است.
به گزارش رسانه ها، یک رسانه امریکایی 
خبــر داده اوکرایــن در مــدت اخیــر به 
تلاش های خود بــرای بهره مندی از پهپاد 

امریکایی ام کیو-۹ ریپر افزوده است.
وبــگاه پالتیکــو روز جمعه و بــه نقل از 
منابع آگاه نوشت، درحالی که درخواست 
اوکراین از امریکا برای ارسال این پهپاد به 

کی یف موضوع تازه ای نیست اما آن ها در 
چند ماه اخیر به تلاش های خود افزوده اند.
اوکراین در فصل تابســتان قصد داشت از 
پهپادهای ام کیو-۹ ریپر به عنوان بخشی از 
برنامه های نظامی خود به منظور کمک به 
شناســایی اهداف نظامی روسیه در پشت 

خطوط مقدم استفاده کند.
اوکرایــن همچنین پیشــتر قصد داشــت 
از ام کیــو-۹ ریپر برای هدف قــرار دادن 
مواضع و همچنین ماموریت های شناسایی 
اســتفاده کند اما منابع پالتیکو می گویند 
اوکراین اکنون مدعی است تنها قصد دارد 
از این پهپادها برای عملیات های شناسایی 
استفاده کند.این رسانه امریکایی خبر داده 
امریکا درباره ارسال این پهادها به اوکراین 
متردد اســت چراکه نگران است روس ها 
آن  را ســرنگون کنند.پیش از این، شــبکه 
امریکایی ای بی سی خبر داده بود سه پهپاد 
از این نوع، از ماه نوامبر ۲۰۲۳ تاکنون در 
یمن ساقط شــده اند که ارزش هر کدام از 
این پهپادها حدود ۳۰ میلیون دالر برآورد 

شده است.

دفاع رئیس جمهور کلمبیا از قطع روابط
 با رژیم  صهیونیستی

رئیس جمهــور کلمبیــا روز جمعه گفت 
که کشــورش روابط دیپلماتیک خود را با 
رژیم صهیونیستی قطع کرده زیرا نمی تواند 
در کنار »نسل کشی« بایســتد.به گزارش 
رسانه ها، »گوســتاو پترو« رئیس جمهور 
کلمبیا در بیانیه ای خواستار »حفظ قوانین 
بین المللی برای توقف بربریت اســرائیل« 
شد.براساس گزارش خبرگزاری فلسطینی 
»سما«، وی افزود: امروز دیپلماسی بیانگر 
قدرت اقتصادی و نظامی دانسته می شود 
و دیپلماســی باید عقل سلیم مردم باشد و 
هدفش صلح بشریت با همه تنوع آن قرار 

داده شود.
 قطــع روابط 

ً
 روز جمعــه کلمبیا رســما

دیپلماتیک خود ...ص3

مسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدس مسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدس 
را به بی حرمتی نمی گذارد.را به بی حرمتی نمی گذارد.

وزارت مخابرات: دستگاه های تعیین و نظارت برکیفیت اینترنت 
در تمام زون های کشور نصب شده است

اگر چه با حاکمیت امارت  اسلامی 
در کشــور خدمــات شــبکه های 
مخابراتی گســترش یافته است، اما 
مشــکل نرخ بلند و کیفیــت پایین 

اینترنت هم چنان وجود دارد.
از یک ســو قیمت  به گفتــه مــردم 
بســته های انترنتی گــزاف اســت و 
ازســوی هم کیفیت پاییــن انترنت 
نمی تواند، ضروریات انترنتی شان را 

برآورده سازد.
تکنالــوژی  و  مخابــرات  وزارت 

معلوتی می گوید...ص3

 ریاست هواشناسی از احتمال بارش باران در ریاست هواشناسی از احتمال بارش باران در
  66 ولایت کشور خبر می دهد ولایت کشور خبر می دهد

وزارت  هواشناســی  ریاســت 
ترانســپورت و هوانوردی کشــور از 

احتمال بارش باران در شش ولایت 
خبر داده است.

دفتر مطبوعاتی وزارت ترانسپورت و 
هوانوردی در خبرنامه ای نوشته است 
 شدید، 

ً
که احتمال وقوع باران نسبتا

رعــد و برق و ســیلاب های آنی در 
شــماری از ولایت هــا پیش بینــی 

می شود.
در خبرنامــه آمده اســت کــه این 
احتمال در ولایت های بدخشــان، 
تخار، بغلان، کندز، سمنگان و بلخ 
وجود دارد و مقدار بــاران در نقاط 
مختلف بین )۱۵ الی ۲۵( ملی متر 

پیش بینی می شود.
براســاس این خبرنامه؛ مدت اعتبار 
این پیش بینی امروز )۱۶ ثور( سال 

روان است.

یک پروژه عام المنفعه در ننگرهار به بهره برداری یک پروژه عام المنفعه در ننگرهار به بهره برداری 
سپرده شدسپرده شد

یک پروژه عام المنفعه به ارزش یازده 
لک دالر ســربند و کانال آبیاری در 
ننگرهار  ولایت  بالاکوت  ولسوالی 
با حضور سرپرســت وزارت آب و 

انرژی به بهره برداری رسید.
 الحــاج مــلا عبداللطیف منصور 
انــرژی  و  آب  وزارت  سرپرســت 
دریک برنامه با حضور والی ولایت 
ننگرهار، مسئولین محلی و بزرگان 
مردمی این ولایت یــک پروژه عام 

المنفعه سربند...ص3

هرات ته د ترکمنستان هېواد یوه لوړ پوړي 
سوداګریز پلاوي سفر کړی

هرات ولایت ته د ترکمنستان هېواد د 
سوداګرو او صنعت کارانو اتحادیې د 

رئیس نوکر قلي اناقلي اف په مشرۍ 
یوه لوړ پوړي سوداګریز...3مخ

ریاست کتاب خانه های عامه:
 بعد از حاکمیت امارت اسلامی در 

کتاب خانه های عامه ۸۰هزار جلد کتاب 
توزیع شده است

مسئولان در ریاست کتاب خانه های 
عامه معینیت کلتــور و هنر وزارت 
اطلاعات و فرهنگ می گویند، بعد 
از حاکمیت امارت اســلامی، ۸۰ 
هزار جلد کتاب به کتاب خانه های 

عامه توزیع کرده اند.
به گفته مسئولان این ریاست؛ آنان 
تلاش های شان را آغاز کرده اند، تا 
یک کتاب خانه عامــه انلاین برای 

شهروندان کشور آماده سازند.
از ســوی هــم برخــی از مطالعه 
این گونــه  موجودیــت  کننده هــا 

کتاب خانه های عامه را مهم دانسته 
و از شــهروندان می خواهنــد یک 
وقت معین را به مطالعه اختصاص 

دهند.
کتاب خانه عامه از ســوی وزارت 
اطلاعات و فرهنگ در سال ۱۳۴۵ 
 خورشــیدی تأسیس شــد، دارای
 ۹۷ شــعبه در مرکــز و ولایــات 
می باشــد و هدف آن فراهم نمودن 
فرصت  برای شــهروندان در زمینه 
کتاب خوانی  و  تحقیق  اطلاعات، 

می باشد.

 نور الدین عزیزی، از لابراتوار شرکت 
میوه  جات کندا، دیدن کرد

سرپرســت  عزیــزی  نورالدیــن 
وزارت صنعت و تجارت و هیئت 

همراهش از لابراتوار شــرکت میوه 
جات کندا، در قندهار دیدن کرد.

باختر؛ شــرکت  آژانس  به گزارش 
میوه  جات کندا با سرمایه گذاری ۵ 
میلیون دالر و داشتن ۴۱۰ کارمند؛ 
میوه  های انــار، انگــور، زردآلو، 
کشــمش،  خربوزه،  آلو،  گیلاس، 
انجیر، ســنجد و بادام را با بســته  
به هندوستان،  معیاری  بندی  های 
متحده  امــارات  کانــادا،  امریکا، 
عربی، استرالیا و شماری از کشور 

های دیگر صادر می  کند.
در  شــرکت،  ایــن  لابراتــوار  در 

بخش های ...ص3
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سرپرست وزارت ارشاد حج و اوقاف : حجاج افغانستان به وقت معینه آن 

به عربستان سعودی اعزام می گردند
سرپرست وزارت ارشــاد حج و اوقاف هنگام 
بازدیــد  از جریان امور کاری کمیته سیســتم 
پرینت ویزه حجاج گفت: حجاج افغانســتان 
به وقت و زمان معینه آن به عربســتان سعودی 

جهت ادای حج بیت الله اعزام می گردند.
دفتــر مطبوعاتی وزارت ارشــاد حج و اوقاف 
دیروز با نشــر این خبر گفته اســت   که شیخ 
الحدیث ســرمحقق قضاوتپــوه دوکتور مفتی 
نورمحمد ثاقب سرپرســت وزارت  ارشــاد، 
حج و اوقاف از جریان امور کاری کمیته مسار 
الکترونیکی که از طریق آن پاسپورت حجاج 
داخل سیســتم گردیده و ویزه حجــاج نیز از 
همین طریق پرینت می شود، همچنان گروپ 
بندی حجاج، تثبیت محلات حجاج در مدینه 
منوره و مکه مکرمه و سایر معلومات مهم دیگر 

نیز از طریق همین سیســتم تنظیم می شــود، 
بازدید کرد.

در این بازدید سرپرســت وزارت ارشاد، حج 
و اوقاف گفت که امســال پروســه حج با در 
نظرداشت برنامه ریزی های قبلی و هماهنگی 
بیشتر باجوانب ذیربط و سعی و تلاش مسؤلین 
وکارمندان وزارت نسبت به سال های قبل بسیار 
خوب ترتیب و تنظیم گردیده اســت و حجاج 
افغانستان به وقت و زمان معینه آن به عربستان 
ســعودی جهت ادای حج بیت الله شــریف 
اعــزام می گردند و در آنجا نیز ســهولت های 
لازم را برایشان آماده نمودیم.قابل ذکر است که 
پروازهای حجاج عنقریب از افغانستان توسط 
شرکت های هوایی آریانا و کام ایر به عربستان 

سعودی آغاز می گردد.


